
                  COMUNE di VAZZANO
Provincia di Vibo Valentia

Piazza cav. Fuscà tel 0963 358089,fax 0963 358732 cod.fisc.00333020790
*********************************************************

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA NUMERO    2 / 2025  

ORDINANZA  CHIUSURA  DELLE  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  PER  L’INTERA 
GIORNATA DI DOMANI 17 GENNAIO 2025, ricadenti nel territorio del comune di Vazzano.

IL SINDACO

VISTO il messaggio di allerta meteo riferimento Regione Calabria del 16/01/2025 nel quale si segnala 
che,  già  da  OGGI  16  GENNAIO  2025  e  per  le  prossime  24/48  ore,  è  prevista  una  situazione 
meteorologica avversa con livello di criticità ARANCIONE;

VISTO l’art. 54 comma 4 (Attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale) del TUEL;

VISTO l’art. 16 del D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66 che recita che “Il Sindaco, quale ufficiale del Governo, è 
Organo locale di protezione civile (…) provvede con tutti i mezzi a disposizione, agli interventi immediati, 
sentito  S. E. il Prefetto”;

VISTO l’art. 15 (Competenze del Comune ed attribuzioni del sindaco) della Legge 24 febbraio 1992 n. 
225 e ss. mm. e ii.;                                          

ORDINA

LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI  OGNI  ORDINE E GRADO PER L’INTERA GIORNATA DI 
DOMANI 17 GENNAIO 2025, ricadenti nel territorio del comune di Vazzano.

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune e di notificare la presente 
ordinanza per  le  rispettive  competenze:  Prefettura  di  Vibo Valentia  -  al  Comando Carabinieri  di 
Vazzano - all’Ufficio Scolastico Provinciale per tramite Istituto Comprensivo di Vallelonga - ANAS 
spa per i cantieri di propria competenza.

Che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia  
di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  che  il  presente 
provvedimento  è  impugnabile  con  ricorso  giurisdizionale  avanti  il  TAR  Calabria  entro  il  termine  di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 
dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine.

SEDE MUNICIPALE, 16/01/2025 
  

 IL SINDACO
F.to MASSA Vincenzo

Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 D.L. 39/93 


	COMUNE di VAZZANO

